INDICACÃO

2I 'd/r)/e/cr"-ct

't,aiitcát 	 G)947,ów - SP
- (LA(ãcionalcio. Câmara Municipal de Ibitinga

11111111 III 	 I II
Protocolo Geral n° 2704/2018

Data: 2710812018 Horário: 14 . 11
Legislativo - IND 562/2018

ASSUNTO: Solicita a retirada de galhos e entulhos em ruas de bairros de nosso município.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme:

Que sejam retirados galhos em entulhos das ruas dos seguintes bairros:

- Flamboyant;
- Filadélfia;
- Angelo de Rosa, incluindo a retirada de terra da entrada do bairro, ao lado de

área verde.

JUSTIFICATIVA: Lugares sujos, úmidos e mal cheirosos são os preferidos de insetos
e animais peçonhentos como aranhas e escorpiões, como também são lugares apropriados para a
proliferação do mosquito transmissor da dengue, pois estes montes reservam água parada. Outro risco
que esses entulhos despejados oferecem aos moradores, é que por conta do intenso período de chuvas,
os cascalhos são levados pelas grandes enxurradas, vindo a entupir bueiros e bocas de lobos, podendo
vir a provocar futuras enchentes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de agosto de 2018.

O DA ROCHA
— PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br
ale

JOS

	Page 1